АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2016 г. № 452
О внесении изменений в постановление Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области №77 от 15 октября 2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области, Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области №77 от 15 октября 2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы».

1.1.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

	Наименование Программы
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы» (далее – Программа).

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители Программы
	Отсутствуют

	Подпрограммы
	1.Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы» не требует разработки.

2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО «Свободинский сельсовет».

3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет»  муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы».

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ Устав муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Программно-целевые инструменты
	Отсутствуют

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Цели муниципальной Программы
	 Завершение разработки и принятия документов территориального планирования и градостроительного зонирования; совершенствование системы благоустройства и содержания территории муниципального образования, создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения м. Свобода.

	Задачи Муниципальной Программы
	Создание условий для разработки муниципальными образованиями документов территориального планирования (генеральные планы) и градостроительного зонирования; Улучшение санитарного состояния территории муниципального образования «Свободинский сельсовет»; благоустройство улиц; обеспечение надлежащего содержания  зеленых насаждений; устойчивое функционирование линий наружного освещения посёлка. ликвидации стихийных свалок.

	Сроки реализации Программы
	2015 - 2019 годы.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-наличие разработанного генерального плана и откорректированных правил землепользования и застройки, шт.;

- общая площадь убираемых улиц и дорог, кв.м;

- общая площадь и цветников, кв.м;

- количество высаживаемых цветов, шт;

- общая площадь зеленых зон, на которых производится покос травы, кв. м;

- стрижка живых изгородей твёрдых пород, м.

-ввод в эксплуатацию сетей газоснабжения км

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2019 годах составит 3473,9 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 361,5 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 361,5 тыс. рублей.

2016 год – 1845,8 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 1184,5 тыс. рублей,

местный бюджет –661,3 тыс. рублей.

2017 год – 591,6 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 591,6 тыс. рублей.

2018 год – 422,2 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 422,2 тыс. рублей.

2019 год – 252,8 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 252,8 тыс. рублей.

В том числе:

На Подпрограмму 2«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО «Свободинский сельсовет»- 1246,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год-0 тыс. рублей

2016 год-1246,8 тыс. рублей

2017 год-0,0 тыс. рублей

2018 год-0 тыс. рублей

2019 год-0 тыс. рублей

 На Подпрограмму 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет»  муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»- 2227,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 361,5 тыс. рублей;

2016 год – 599,0 тыс. рублей;

2017 год – 591,6 тыс. рублей;

2018 год – 422,2 тыс. рублей;

2019 год – 252,8 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Надлежащее содержание территории м. Свобода, зеленых насаждений (деревьев и кустарников), живых изгородей, газонов, цветников;

устойчивое функционирование линий наружного освещения посёлка.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль  исполнения программы осуществляет Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области.

1.2 раздел IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей редакции:
«раздел IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы Источниками финансирования Программы являются бюджет Курской области, бюджет Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области.

Средства из бюд​жета Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Собрания депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района  о бюджете.

Объемы финансирования Программы в ходе реализации могут кор​ректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области на соответствующий финансовый год, мероприятия - уточняться.
 На реализацию Программы в 2015-2019 годах необходимо денежных средств в сумме 3473,9 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2015 год – 361,5 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 361,5 тыс. рублей.

2016 год – 1845,8 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 1184,5 тыс. рублей,

местный бюджет –661,3 тыс. рублей.

2017 год – 591,6 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 591,6 тыс. рублей.

2018 год – 422,2 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 422,2 тыс. рублей.

2019 год – 252,8 тыс. рублей, из которых:

областной бюджет – 0 тыс. рублей,

местный бюджет – 252,8 тыс. рублей.

В том числе:

На Подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»- 1246,8 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год-1246,8 тыс. рублей

2017 год-0,0 тыс. рублей
2018 год-0 тыс. рублей

2019 год-0 тыс. рублей

 На Подпрограмму 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет»  муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»- 2227,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 361,5 тыс. рублей;

2016 год – 599,0 тыс. рублей;

2017 год – 591,6  тыс.рублей;

2018 год – 422,2 тыс. рублей;

2019 год – 252,8 тыс. рублей.

1.3 Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы», а так же ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции (приложение №1)

2. Разместить его на официальном сайте Администрации  Свободинского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Свободинского сельсовета                              Е.А. Албегонова

Приложение №1

к постановлению Администрации

 Свободинского сельсовета

от 15 октября 2015 г № 77
к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в
муниципальном образовании
«Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»
Перечень

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет»
на 2015-2019 годы» и ресурсное обеспечение программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансиро-вания
	Сумма расходов, всего тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Срок реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО «Свободинский сельсовет».

	2.1
	Выполнение работ по организации строительства объекта «Газопроводы среднего и низкого давления в с. 3-е Уколово Золотухинского района Курской области
	Местный бюджет
	62,3
	-
	62,3
	-
	-
	-
	2017 год

	Областной бюджет
	1184,5
	-
	1184,5
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	1246,8
	-
	1246,8
	-
	-
	-

	3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет»  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы»

	3.1
	Создание условий для развития социальной инженерной инфраструктуры муниципального образования
	Местный бюджет
	62,5
	62,5
	-
	-
	-
	-
	2015 год
	Администрация Свободинского сельсовета

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	62,5
	62,5
	-
	-
	-
	-

	3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Свободинский сельсовет»  муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Свободинский сельсовет» на 2015-2019 годы».

	3.2
	Повышение качества предоставления услуг ЖКХ населению
	Местный бюджет
	2227,1
	299,0
	599,0
	591,6
	422,2
	252,8
	2015-2019 годы
	Администрация Свободинского сельсовета

	ИТОГО

	2227,1
	299,0
	599,0
	591,6
	422,2
	252,8